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Czasem tak się zdarza, że pomimo starań nie wszystko wychodzi tak jakbyś sobie tego życzyli. W czasie
pisania książki wystarczy chwila nieuwagi lub gorszy dzień i pomimo kilku tygodni ciężkiej i solidnej
pracy można o czymś zapomnieć. Tak też się stało w przypadku książki pt. „Komputerowy montaż
wideo. Ćwiczenia praktyczne” w której w rozdziale o edycji filmu nie opisałem podstawowej operacji
jaką jest przycinanie środka filmu. Na szczęście jeden z czytelników – tutaj składam podziękowania dla
Pana Jerzego Glenia, zauważył ten błąd i to dzięki jego e-mailowi powstało to uzupełnienie. 

Wycinanie fragmentu ze środka filmu
Zanim przejdę do opisu chciałem przypomnieć, że w książce korzystałem z programu firmy Ulead
Video Studio 7, który w wersji demonstracyjnej można pobrać ze strony http://www.ulead.com.

Aby móc przyciąć film po uruchomieniu programu i dodaniu klipu należy kliknąć lewym klawiszem
myszy w przycisk Edit umieszczony na górnej belce nawigacyjnej – rysunek 1.1. 

Rysunek 1.1. 
Główne okno edycji
filmu

Na dolnym pasku edycji zaznacz klip który chcesz przyciąć – wystarczy, że klikniesz w niego lewym
klawiszem myszy. Następnie kliknij w przycisk Extract Video.

W nowym oknie widocznym na rysunku 1.2 zaznacz opcje Delete selection. 

Materiał pochodzi ze strony http://danowski.pl. Wszelkie prawa autorskie i majątkowe zastrzeżone.



Rysunek 1.2. 
Wycinanie fragmentu
ze środka klipu

Teraz włącz odtwarzanie filmu i w miejscu gdzie znajduje się początek wycinanego fragmentu kliknij
przycisk Start. Zaczekaj aż odtwarzanie filmu dojdzie do miejsca gdzie znajduje się koniec wycinanego
fragmentu i kliknij przycisk End. Oczywiście możesz ręcznie przesunąć suwak zaznaczony strzałką i
ustawić go w odpowiednich miejscach. Poza tym za pomocą zegara widocznego w prawym dolnym rogu
podglądu możesz bardzo dokładnie ustawić konkretne klatki rozpoczynające i kończące scenę którą
chcesz wyciąć. 

Po zaznaczeniu początku i końca niechcianej sceny kliknij przycisk OK aby wrócić do głównego okna
programu Ulead Video Studio 7 – rysunek 1.3.

Rysunek 1.3. 
Widok głównego okna
programu Ulead
Video Studio 7 po
wycięciu fragmentu z
edytowanego klipu

Zwróć uwagę na to, że na pasku edycji zamiast jednego klipu pojawiły się dwa mniejsze fragmenty.
Wynika to z tego, że po wycięciu jakiegoś fragmentu ze środka musimy w to miejsce wstawić przejście
aby zachować płynność montowanego filmu.

Stosując opisaną metodę można z jednego kawałka filmu wyciąć kilka elementów. Wystarczy,
że opisane czynności powtórzymy odpowiednią ilość razy. Jeżeli na przykład zdecydujemy się
wyciąć dwa fragmenty to po zakończeniu operacji na dolnym pasku edycji pojawią się nam trzy
klipy.

Mam nadzieję, że dzięki temu uzupełnieniu usunięcie niechcianej reklamy z filmu nie będzie stanowiło
już  problemu. 

Materiał pochodzi ze strony http://danowski.pl. Wszelkie prawa autorskie i majątkowe zastrzeżone.


